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Estado da Bahia

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
AVENIDA 02 DE JULHO N°. 771, CENTRO - CEP: 44620-000
CNPJ: 13.232.798/0001-49

PROCESSO LICITATORIO

MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITACAO

NUMERO:

012/2022

DATA:

02/02/2022

OBJETO:

Servigos de divulgagao de todo trabalho Legislativo
(Sessbes, seminarios, palestras e divulgagoes
exclusivas do Legislativo) realizados pela Camara
Municipal de Baixa Grande/Ba, sendo que as
SessOes Legislativas Ordinarias serdo realizadas
em 01 (um) dia da semana, as Sextas-feiras das
09:00 as 13:00 h., perfazendo o total de 04 (quatro)
horas de transmissao radiofénica, havendo
necessidades, a Radio concedera 15 (quinze)
minutos de tolerancia.

DADOS DO LICITANTE:

ASSOCIAGAO BENEFICENTE E CULTURAL
COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE




ESTADO DA BAHIA
cs

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232.798/0001-49
Avenida 02 de Jultho n°. 771, Centro, Baixa Grande — Bahia

DISPENSA DE LICITACAO N° 012/2022

OBJETO DA DISPENSA: Servicos de divulgagdo de todo trabalho Legislativo (Sessées,
seminarios, palestras e divulgacdes exclusivas do Legislativo) realizados pela Camara Municipal de
Baixa Grande/Ba, sendo que as Sessdes Legislativas Ordinarias serdo realizadas em 01 (um) dia
da semana, as Sextas-feiras das 09:00 as 13:00 h., perfazendo o total de 04 (quatro) horas de
transmissdo radiofénica, havendo necessidades, a Radio concedera 15 (quinze) minutos de
tolerancia

DISPOSITIVO LEGAL.:

Lei Federal n°. 8.666/93, artigo 24, inciso, Il, que diz: “para outros servigos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram as parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez”

COTAGAO DE PREGOS PARA AQUSICAO DE SERVICOS

EMPRESA/PESSOA EISICA Valor Total CNPJ/ CPF CLASSIFICAGAO
ASSOCIACAO BENEFICENTE E
CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA | R$ 14.300.00 | 01.682.411/0001-77 | VENCEDOR
GRANDE
ASSOC'ACAO:EEQ,EK,L%%"TE C.PADRE | pe 16.500,00 | 02.807.938/0001-43 | 2° COLOCADO
ASSOCIACAG COMUNITARIA
EOPERANGA DE RUY BARBOSA | RS 18.700,00 | 02781629/0001-42 | 3° COLOCADO

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: Em conformidade com a pesquisa de pregos
praticada no mercado, sendo que a empresa ASSOCIAGAO BENEFICENTE E CULTURAL
COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE, foi vencedora da cotagdo, cujo valor se encontra dentro dos
limites estabelecidos por lei.

PROVA DE REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: Conforme consulta, a Empresa
ASSOCIAGAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE, encontra-se regular
junto a Fazenda Municipal, Estadual, Federal, FGTS e Trabalhista.

CADASTRO ATIVO DE FORNECEDORES: realizada consulta prévia e foi constatado que o
fornecedor ndo se encontra impedido de licitar ou contratar com a Administragdo Publica do
Municipio de Baixa Grande.

Em face de ter atendido aos requisitos legais acima apresentados, solicito autorizar a Dispensa de
Licitagdo, bem como autorizar a executar o seu respectivo empenho.

Jodo G

ﬁ%-\ Presidenté—c
Luciana Carvalho de Souza Oliveira

jo Neto

(0] e Licitagéo ) -
Pltammdie @fv@' Brandoo

Alexsandro Brito Brandao

Membro

Ratifico a Dispensa de Licitagdo 012/2022.
nos termos acima elaborados.

Baixa Grande/Ba, 02/02/2022.

Lo

Hélio Gongalves de Aratjo Junior
residente

Membro

Parecer favoravel. Ato em conformidade
com art. 24, inciso ||, da Lei 8.666/93.
Baixa Grande/Ba, 02/02/2022.

9 . de'C. Pamponet Kuhn
Advodada ~ OAB n°. 17.269
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Estado da Bahia %/
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49 |

DISPENSA DE LICITAGAO N.° 012/2022

OPINA PELO RECONHECIMENTO DE SI-
TUACAO DE DISPENSA DE LICITAGAO.

Senhor Presidente,

_ Com base no art. 24, inciso Il da Lei Federal n° 8.666 de 21 de Junho de 1993, com
redagéo determinada pela Lei Federal 8.883/94, solicitamos a V. Ex*, o reconhecimento da
situagéo de Dispensa de Licitagéo, objetivando a contratagéo direta com a Empresa ASSO-
CIAGAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE, localizada &
Rua David Saback n°. 20, Sala 02, Bairro Centro, 44.620-000, Baixa Grande/Ba, CNPJ n°.
01.682.411/0001-77, com a finalidade de realizar Servicos de divulgagdo de todo trabalho
Legislativo (Sessbes, seminarios, palestras e divulgagdes exclusivas do Legislativo) realiza-
dos pela Camara Municipal de Baixa Grande/Ba, sendo que as Sessdes Legislativas Ordina-
rias serao realizadas em 01 (um) dia da semana, as Sextas-feiras das 09:00 as 13:00 h., per-
fazendo o total de 04 (quatro) horas de transmissao radiofénica, havendo necessidades, a
Radio concedera 15 (quinze) minutos de tolerancia.

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a Dispensa de licitagdo, se
relacionam com o fato do valor se encontrar dentro dos limites estabelecidos por lei.

Baixa Grande-Ba, 02 de Fevereiro de 2022.

.
JOAO GUALBERTO DE ARAUJO NETO
Presidente/da Comissao de Licitagao
ALEXSANDR% BRITO BRANDAO LUCIANA ;Aév%%d. DE'S. OLIVEIRA

Membro Membro

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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Estado da Bahia ' %/

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

DISPENSA DE LICITAGAO N.° 012/2022

O Presidente da Camara Municipal de Baixa Grande, Estado da Ba-
hia, no uso de suas atribuicdes, Reconhece e Ratifica a situagcdo de Dispensa
de licitagdo no presente processo, em consonancia com o parecer formulado

pela Comissdo Permanente de Licitagao.

Baixa Grande, 02 de Fevereiro de 2022.

HELIO GONﬁEv‘E”s“DQARAOJo JUNIOR

Plesidente

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49




Estado da Bahia %/

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

CNPJ - 13.232.798/0001-49

PARECER JURIDICO

Item

N° / discriminagdo

N° processo administrativo 013/2022

Data do processo

01 de Fevereiro de 2022

modalidade

Dispensa de licitagdo

Dispensa de Licitagdao 012/2022

Instrumento Contratual 013/2022

Data do Instrumento Contratual 02 de Fevereiro de 2022

Valor em R$ R$ 14.300,00

Credor ASSOCIAGAO BENEFICENTE E CULTU-

RAL COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE

Nos termos do Paragrafo Unico do Art. 38 da Lei n.° 8.666/93 e suas
alteragées posteriores, declaramos haver analisado o Processo Administrativo
013/2022 com a Dispensa de Licitagdo 012/2021 e o Instrumento Contratual n°
013/2021, anexos, constatando que suas Clausulas constantes das referidas minu-
tas, assim como os Anexos, eventualmente existentes, estdo de acordo com a legis-
lagao vigente, em especial 0 contido no art. 24, inciso Il da Lei Federal n° 8.666 de 21
de junho de 1993, com redagéo determinada pela Lei Federal 8.883/94).

Para o fiel cumprimento da lei e preenchimento dos requisitos, a-
provamos a minuta em questdao em seu inteiro teor, forma e condigdes, opinando pela
lavratura do Contrato final, bem como determinamos sua consequente publicagdo em
mecanismo de publicidade oficial para o conhecimento de todos.

E o Parecer.

Em: 22 12212022

- | U\.\—\/\/\

Juliana . de C. Pamponet Kuhn
Advogada — OAB n°. 17.259

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49




ESTADO DA BAHIA 4 /
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232.798/0001-49

Av. 02 de Julho n°. 771 - Centro — Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE DISPENSA N°. 012/2022

Dlspensa de Licitagdo N°. 012/2022.

Orgido: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BAHIA

Credor: ASSOCIAGAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA
DE BAIXA GRANDE

CNPJ n°. 01.682.411/0001-77

Objeto Servicos de divulgagao de todo trabalho Leglslatlvo (Sessdes,
seminarios, palestras e divulgagtes exclusivas do Legislativo) realizados
pela Camara Municipal de Baixa Grande/Ba, sendo que as Sessles
Legislativas Ordinarias serdo realizadas em 01 (um) dia da semana, as
Sextas-feiras das 09:00 as 13:00 h., perfazendo o total de 04 (quatro)
horas de transmisséo radiofénica, havendo necessidades, a Radio
concedera 15 (quinze) minutos de tolerancia.

Valor Global: R$ 14.300,00 (quartorze mil e trezentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso Il da Lei 8.666/93 e suas alteragoes.
Periodo: Até 31/12/2022.

Baixa Grande, 02 de Fevereiro de 2022.

Jodo G Ale : ./ Araujo Neto

Presidente da Comissao de Licitagcao
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. ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232.798/0001-49
Av. 02 de Julho n°. 771 - Centro ~ Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE DISPENSA N°. 012/2022

Dispensa de Licitagio N°. 012/2022.

Orgdo: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BAHIA

Credor. ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA
DE BAIXA GRANDE

CNPJ n°. 01.682.411/0001-77

Objeto: Servicos de divuigagdo de todo trabalho Legisiativo (Sessdes,
seminarios, palestras e divulgagbes exclusivas do Legislativo) realizados
pela Cadmara Municipal de Baixa Grande/Ba, sendo que as Sessdes
Legislativas Ordindrias serdo realizadas em 01 {um) dia da semans, 3s
Saextas-feiras das 0900 as 13:00 h., perfazendc o total de 04 (qualro)
horas de transmissfo radiofbnica, havendo necessidades, a Réadio
concedera 15 (quinze) minutos de lolerancia.

Valor Global: R$ 14.300,00 (quartorze mi| e trezentos reais}.
Fundamento Legal; Art. 24, Incise |l da Lei 8.666/93 e suas alteragdes.
Periodo; Até 31/12/2022.

Baixa Grande, 02 de Fevereiro de 2022,

o i
Jodo Gua de Aralijo Neto
Presiden?da Cofmissdo de Licitagao



Estado da Bahia ﬂ?

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49 @/

Dispensa de Licitagcdo n° 012/2022
Instrumento Contratual n°. 013/2022

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
SONORIZACAO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA E
A EMPRESA ASSOCIAGAO BENEFICENTE E
CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE.

A CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, CNPJ n°.
13.232.798/0001-49, situada a Avenida 2 de Julho n°. 771 - Centro, Baixa Grande/Ba,
neste ato designada CONTRATANTE, representada pelo seu Presidente o Senhor Verea-
dor HELIO GONGALVES DE ARAUJO JUNIOR, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado
a Rua Anténio Conselheiro, n°. 175 — Centro, Baixa Grande/Ba, portador do RG n°.
0814739903-SSP-Ba e CPF n°. 953.598.345-87 e do outro lado a empresa ASSOCIACAO
BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE, localizada a Rua David
Saback n°® 20, Sala 02, Bairro Centro, 40.620-000, Baixa Grande/Ba, inscrita no CNPJ/MF.
sob o n.° 01.682.411/0001-77, representada pelo senhor JOSEVALDO RIBEIRO SANTA-
NA, brasileiro, maior, capaz, residente e domiciliado a Rua Arquimedes Macedo da Silva s/n,
Bairro Cruzeiro, Baixa Grande/Ba, portador do Rg n°. 08.147.436-92-SSP-Ba e CPF n°.
889.022.005-82, doravante denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presen-
te Contrato, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas altera¢des e demais le-
gislagbes pertinentes, assim como pelas condigdes e pelas clausulas a seguir expressas,
definidoras dos direitos, obriga¢des e responsabilidade das partes.

CLAUSULA PRIMEIRA - Objeto

Servigos de divulgagdo de todo trabalho Legislativo (Sessdes, seminarios, palestras e divul-
gagdes exclusivas do Legislativo) realizados pela Cadmara Municipal de Baixa Grande/Ba,
sendo que as Sessbes Legislativas Ordinarias seréo realizadas em 01 (um) dia da semana,
as Sextas-feiras das 09:00 as 13:00 h., perfazendo o total de 04 (quatro) horas de transmis-
sdo radiofonica, havendo necessidades, a Radio concedera 15 (quinze) minutos de toleran-
cia.

CLAUSULA SEGUNDA - Forma de Execugéo
A execugéo do presente Contrato, dar-se-a sob forma de servigos de transmissé&o radiofoni-
ca, nos termos estabelecidos na Clausula Sexta do presente Instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA - Valor Contratual

Pelos servigos prestados, a CONTRATANTE pagara &8 CONTRATADA, o valor mensal de R$
1.300,00 (um mil trezentos reais), no valor global de R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos
reais).

CLAUSULA QUARTA - Condigbes de Pagamento
O pagamento sera efetuado em até o dia 30 de cada més.

CLAUSULA QUINTA ~ Recurso Financeiro
A despesa decorrente do presente Contrato sera efetuada a conta dos seguintes recursos
financeiros:

Orgdo / Unidade: 0101 - CAMARA MUNICIPAL
Projeto / Atividade: 4.001 — Manutengédo dos Servigos Técnicos e Administrativos.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica.

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande - Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49




A Estado da Bahia Y
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 77

CNPJ - 13.232.798/0001-49 %

CLAUSULA SEXTA - Prazo, Condigcdes de Entrega e Forma de Recebimento.
Paragrafo Primeiro — O presente Contrato tera como prazo final 31/12/2022, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos periodos.

Paragrafo Segundo — O objeto contratual, consiste nos Servigos de transmisséo radiofonica
das Sessoes Legislativas da Camara de Vereadores de Baixa Grande-Ba.

Paragrafo Terceiro — A desconformidade do objeto as condi¢des indispensaveis ao recebi-
mento, sujeitara a Contratada as sang¢gbes previstas neste Contrato e na legislagdo pertinen-
te.

CLAUSULA SETIMA - Critérios de Reajuste
O preco pelo qual sera contratado o objeto da presente licitagao podera ser reajustado medi-
ante acordo entre as partes através de aditivo contratual, com base em indices oficiais.

CLAUSULA OITAVA - Dos Direitos e Responsabilidade das Partes

Paragrafo Primeiro — Constituem direitos da CONTRATANTE, receber o objeto deste Con-
trato nas condigbes avengadas, nos termos do art. 76 da Lei n°. 8.666/93, e da CONTRATA-
DA perceber valor ajustado na forma e prazo convencionados.

Paragrafo Segundo - Constituem obrigacoes da CONTRATANTE:

a) Efetuar o pagamento ajustado e,
b) Dar a contratada as condigdes necessarias a regular execugéo do Contrato.

Paragrafo Terceiro — Constituem obrigac6es da CONTRATADA:
a) Prestar o servico na forma ajustada; e

b) Atender aos encargos trabalhistas, previdenciérios, fiscais e comerciais decorrentes da
execugao do presente Contrato;

CLAUSULA NONA - Sangdes Administrativas Contratual
Paragrafo Primeiro = No caso de ndo cumprimento no prazo dos servigos prestados, cons-

tante na Clausula Sexta, sera aplicavel a CONTRATADA multa moratéria de valor equivalen-
te a 02 (dois) por cento sobre 0 valor do presente Contrato.

Paragrafo Segundo - Pela inexecucéo total ou parcial do Contrato, a Camara Municipal de
Baixa Grande/Ba, podera, garantia a prévia defesa, aplicar 4 contratada as sangGes previstas
na art. 87 da Lei 8.666/93, sendo que em caso de multa correspondera a 02 (dois) por cento
do presente Contrato.

CLAUSULA DECIMA - Rescisdo
O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no
art. 78 e seguinte da Lei n°. 8.666/93.

Paragrafo Unico — A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de
rescisao administrativa prevista no art. 77, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Legislagao Aplicavel

O presente Instrumento Contratual rege-se pelas disposigdes expressa na Lei n°. 8.666/93,
de 21 de junho de 1993, e pelos preceitos de direito pablico, aplicando — se — lhe supletiva-
mente os principios da teoria geral dos contratos e as disposigdes de direito privado e pela
Lei n°. 8.078 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49



A Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 77

CNPJ - 13.232.798/0001-49 &

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Casos Omissos
Os casos omissos seréo resolvidos a luz da Lei 8.666/93, e dos principios gerais do direito.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Foro

Eleger-se-a o Foro da Comarca de Ipira/Ba, renunciando as partes a qualquer outro, por mais
privilegiados que seja, para dirimir as questdes sucintas decorrentes do processo licitatério e
do Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento Contratual, em
02 (duas) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presenga das testemunhas
abaixo:

Baixa Grande/Ba, 02 de Fevereiro de 2022.

e

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE/BA
HELIO GONGALVES DE ARAUJO JUNIOR

CONTRATANTE
CIACAO BENEFICENTE E CULTURAL
COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE
JOSEVALDO RIBEIRO SANTANA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

01 vy uats, ban 02 .

gg?%swau 1555 Nome:03Y (49 9-+9S of
PUBLICAGAO PARECER JURIDICO

Nos termos do paragrafo_Gnico do art. 61 da Lei
Federal n°. 8.666/93 a CAMARA DE MUNICIPAL

O Presente Contrato preenche todos os
DE BAIXA GRANDE, o presente contrato sera P

publicado em local apropriado para que seja dado requisitos Legais, estando em conformidade com
o fiel cumprimento para produgéo dos seus efei- as normas vigentes.
tos de legais.
Baixa Grande-Ba, 02 de Fevereiro de 2022.. Baixa Grande-Ba, 02 de Fevereiro de 2022.
Py —_ (' \J\-'\n/\—/\
. Jodo Gualbefto de A. Neto Juliang}. de C. Pamponet Kuhn
Diretor Administratjvo-RGN°. 672710-SSP-BA Advogatia — OAB n°. 17.259
0 = '

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande ~ Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-4%
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ESTADO DA BAHIA !
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE i
CNPJ 13.232,798/0001-49 .

Av. 02 de Julho n®. 771 ~ Contro ~ Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO n°. 013/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO n®. 013/2022

Espécie: Contrato n°. 013/2022

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA :
Contratado: ASSOCIAGAO BENEFICENTE E CULTURAL ‘
COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE \
CNPJ n°. 01.682.411/0001.77

Objeto:. Servicos de divulgacdo de todo trabalho Legislativo (Sessées, i
semindrios, palestras e divulgagdes exclusivas do Legislativo} realizados i
pela Cadmara Municipal de Baixa Grande/Ba, sendo que as Sessdes
Legisiativas Ordinarias sergo realizadas em 01 (um) dia de semana, as
Sextas-feiras das 09:.00 3s 13.00 h., perfazendo o total de 04 (quatro)
horas de transmissdo radiofénica, havendo necessidades, a8 Radio :
concederz 15 (quinze) minutos de tolerancia. ;

Valor Globai: R$ 14.300,00 {(quaiorze mil e trezentos reais).
Vigéncia: Até 31/12/2022.
Data de Assinatura: 02/02/2022.
: Assinam: Pela CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE:
| Hélio Gongalves de Araujo Junior — Presidente.
Pela ASSOCIAGAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA
GRANDE: Edson Nepomuceno Lima, '

Baixa Grande-Ba, 02 de Fevereiro de 2022.

”‘*‘a
Jodo Guatb&?g;;ie Araujo Neto
Presidente dgComisséo de Licitag@o

e a
~ |

Av. 2 de Julho, 771, Centro, Baixa Grande — Ba | Tel: (74) 3258-1275] Gestor{a): Hélio Gongalves Junior
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CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

CNPJ 13.232.798/0001-49
Av. 02 de Julho n°. 771 - Centro - Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO n°. 013/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 013/2022

Espécie: Contrato n°. 013/2022

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA
Contratado: ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL
COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE

CNPJ n°. 01.682.411/0001-77

Objeto:. Servicos de divulgagdo de todo trabalho Legislativo (Sessées,
seminarios, palestras e divulgacdes exclusivas do Legislativo) realizados
pela Camara Municipal de Baixa Grande/Ba, sendo que as Sessoes
Legislativas Ordinarias serdo realizadas em 01 (um) dia da semana;, as
Sextas-feiras das 09:00 as 13:00 h., perfazendo o total de 04 (quatro)
horas de transmissdo radiofénica, havendo necessidades, a Radio
concedera 15 (quinze) minutos de tolerancia.

Valor Global: R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais).

Vigéncia: Até 31/12/2022.

Data de Assinatura: 02/02/2022.

Assinam: Pela CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE:

Hélio Gongalves de Araujo Junior — Presidente.

Pela ASSOCIAGAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA
GRANDE: Edson Nepomuceno Lima.

Baixa Grande-Ba, 02 de Fevereiro de 2022.

Jodo Gua Ara}'J'o Neto
Presidente daComissao de Licitagao




%

=L MINISTERIO DA FAZENDA
U'®> Secretaria da Receita Federal do Brasil
%" Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA .
: ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA
CNPJ: 01.682.411/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid3o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

‘A aceitag3o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:16:19 do dia 19/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/07/2022. .

Cadigo de controle da certiddo: BE1A.175B.562B.42D3

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.


http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA
({MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.682.411/0001-77

Certiddo n®: 1980932/2022

Expedicdo: 19/01/2022, as 10:16:56

Validade: 17/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.682.411/0001-77,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
~estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.

Dlvidas o sugestdes: cndtétst.jus.br



http://www.tst.jus.br

19/01/2022 10:17

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regulaﬁdade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.682.411/0001-77
Razao Social:ASSOCIACAQ BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA

Enderecgo: RUA DAVID SABACK 20 0 SALA 02 / CENTRO / BAIXA GRANDE / BA /
44620-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que the confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. '

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/01/2022 a 16/02/2022

Certificagdo Numero: 2022011801003933494041
Informagao obtida em 19/01/2022 10:17:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/iistaEmpregadores.jsf

17N
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
~ SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20220358598
RAZAQ SOCIAL

INSCRICAO ESTADUAL

ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURAL COMERCIAL DE BAIL

CNPJ

01.682.411/0001-77

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

4

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem'a ser apurados posteriormente,

Emitida em 19/01/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissio.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:llwww.sefaz.ba.gov.br

5

Valida com a apresenta¢do conjunta do cartio original de inscrigédo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

1

Pagina I de |
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Emissdo: 19/01/2022 11:45
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= MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE @ B
FAZENDA PUB!..ICA MUNICIPAL Data Impressao: 07/01/2022

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 00000051/2022
Emissdo: 07/01/2022
| Validade: 07/04/2022

ASSOCIAGAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUN. DE BX. GRAND
CGA: 000.000.563/001-26 -
CNPJ: 01682411000177

CNAE: 9430-8/00

RUA CTL,

TERREO

BELA VISTA

44620-000 - BAIXA GRANDE - BA

! EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAO PROTOCOLADA
7 . NESTE ORGAO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
' DE INSCREVER E COBRAR DiVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS,
CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER OS
REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTIQAO VERIFICOU-SE A
INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS A INSCRICAC ACIMA, E PARA
CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA CERTIDAO NEGATIVA DE

TRIBUTOS MUNICIPAIS.

tratda ot uté {
Portarla Ne-06-de-05 /01/{0321

Validacdo Web: Emissor: WESLANY ARAUJO SANTOS

ARA L W

1220220000005100000310823




Estado da Bahia /,

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

Baixa Grande, 103 de Janeiro de 2022.

PEDIDO - COTAGCAO DE PRECO
PREZADOS SENHORES,

Solicitamos informar o prego para os servigos abaixo discriminados:

ITEM DISCRIMINACAO UND. QUANT. VALOR VALOR
' ' UNIT. TOTAL

Servigos de transmissao
radiofonica, das Sessdes
Legislativas da Camarade | mMensal | . 11 .
01 |Vereadores de Baixa L%Cl?,aO dU 200,60
Grande — Bahia, durante o :

exercicio de 2022.

TOTAL GERAL.... | {{,300. 50

Serdo atendidas as seguintes condigdes:

a) Periodo de validade da 30 (trinda dias)
proposta:

b) Critério de Avaliagdo das Propostas: Menor Prego Total

¢) No caso de corregdo de erros aritméticos (Pregos Unitario x Quantidade), prevalecera o Preco Unitario do Item, e sera
corrigido o preco Total, sendo corrigido também o Prego Total da Proposta.

d) Prazo de entrega/execucdo | Imediato | a partir da emisséo da Ordem de Compra/Servigo.

‘f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros embalagens e demais despesas incidentes deverdo estar
inclusos no prego cotado.

Razzo Socil: 700l n0n) Camedicends 1 Lublivnp Gomidiin & B
CNPJ 0. hZR YAS fanpd- 27 - Youdy g

Endereco: Rica_ do LTL g 04 | Fainno Bla Ubﬁq

. . A\
Cidade: i aunaMon -l #2 1ol 12022, o ,1;1&
. ) " ‘ 0%(; 3 ob
Assinatura: e Dot
3
. F e
[01.682.411/0001 77 G e 0%
ASSOCIAGAO BENEFICIENTEE CULTURAL ﬁf 0“‘\)\&,0 G"\ét. S e L
COMUNITARIA DE BAIXA GRANDE - BA Weo* cf e
" "Rua do CTL, N° 04 - Sela Vista P
. CEP: 44.620-000 ep;
l BAIXA GRANDE - BA l \/,./

Av. 02 de Julho, 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ — 13.232.708/0001-49



31/01/2022 06:29

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO DATA DE ABERTURA
01.682 414/0001.77 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUA(}AO 18/02/1997
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAOQO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
drkickikink DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organlzagaes associativas ligadas a culturae a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
3999 - Associagdo Privada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DAVID SABACK 20 SALA 02
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
44620000 CENTRO BAIXA GRANDE BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ikt
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
drfeink it ARk i ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 31/01/2022 as 06:27:19 (data e hora de Brasilia).
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2 MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
~ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATNOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA .
ATIVA DA UNIAD

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTEE CULTURAL COMUNITARIA DE BA!XA
CNPJ: 01.682.411/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeite passive acima identificade que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
* Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Gr géos e fundos plblicos da administrag3c direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passwo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
" nas alineas 'a' a 'd’ do pardgrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

‘A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na. Intemet, nos
enderegos <http://rfb.gov. br> ou <http:/Avww, pgfn gov br>,

Certidao emitida gratuutamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
-Emitida &s 10:16:19 do dia 19/01/2022 <hora e data de Brasilia>. . )
Vilida até 18/07/2022,

Codigo de controle da certido: BE1A. 1758.5628.4203

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,

-

P


http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.682.411/0001-77

Certiddo n®: 1980932/2022

Expedicdo: 15/01/2022, as 10:156:56

Validade: 17/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n® 01.682.411/0001-77,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatédéria transitada em julgado ou em
acordos. judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.

DGvidas e sugestdes: cndt@rst.jus.br



http://www.tst.jus.br

19101/2022 10:17

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.682.411/0001-77
Razio Social:ASSOCIACAO BENEFICENTE € CULTURAL COMUNITARIA DE BAIXA

Enderego: RUA DAVID SABACK 20 0 SALA 02 / CENTRO / BAIXA GRANDE / BA /
44620-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima |dentiﬁcada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Termpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobran¢a de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/01/2022 a 16/02/2022

Certificagdo Nimero: 2022011801003933494041
Informagao obtida em 19/01/2022 10:17:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/consuita-crf.caixa.gov.br/consuttacrf/pagesdistaEmpregadores. jsf

LA


http://www.catxa.gov.br

SECRETARIA DA FAZENDA 7 f/

Certidiio Negativa de Débitos Tributarios @/

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA . Emiss&o: 19/01/2022 11:45
Tributério do Estado da Bahia) ‘
|

Certiddo N*: 20220358598

RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURAL COMERCIAL DE BAT.

INSCRIGAO ESTADUAL ' CNP)

81.682.411/0001-77

Fica certificado que n@o constam, alé a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
. identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta cerliddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Aliva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 19/01/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz ba.gov.br

Véiida com a apresentagéo conjunta do cartio original de inscrigdo o CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

¢ : !
H
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2 MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL Data Impressao: 07/01/2022

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 00000051/2022
Emissio: 07/01/2022
} : Validade: 07/04/2022

ASSOCIAGAQ BENEFICENTE E CULTURAL COMUN. DE 8X. GRAND
© CGA: 000.600.563/001-26 .

CNPJ: 01682411000177

CNAE: 9430-8/00

RUA CTL,

TERREO

BELA VISTA

44620-000 - BAIXA GRANDE - BA

; EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAO PROTOCOLADA

: NESTE ORGAO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
DE INSCREVER E COBRAR DiVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS,
CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER 08
REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTICAO, VERIFICOU-SE A
INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS A INSCRICAO ACIMA, E PARA
CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA CERTIDAO NEGATIVA DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS,

YURStralaa 1) Utéf'a
Pottarla ne-86-0e-G:/01/2021

Validagao Web: , Emissor; WESLANY ARAUJO SANTOS

Al

L L

220220000005 100000310823




Estado da Bahia

CNPJ - 13.232.798/0001-49
Baixa Grande, 03 de Janeiro de 2022.

PEDIDO - COTACAO DE PREGO

PREZADOS SENHORES,

Solicitamos informar o prego para os servigos abaixo discriminados:

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE

ITEM DISCRIMINACAQ | UND. QUANT. VALOR VALOR
- : UNIT. TOTAL
Servigcos de transmissao
radiofbnica, das Sessdes
Legislativas da Camara de | \Mensal 11
01 Vereadores de Baixa €0, 50 ~
Grande — Bahia, durante o i-s ! }b S
exercicio de 2022.
TOTAL GERAL.... | 4§, SE0,50

Seréo atendidas as seguintes condigdes:

a) Periodo de validade da 30 (trinda dias)
proposta:

b) Critério de Avaliagéo das Propostas: Menor Prego Total

corrigido o prego Total, sendo corrigido também o Prego Total da Proposta.

d) Prazo de entrega/execugio Imediato | a partir da emisséo da Ordem de Compra/Servigo.

inclusos no prego cotado.

Razao Social: 22001 A L3, N A

CNPIn® O 907 334 000A- Y2
Endereco:_fvua_ o 'gﬂﬁmﬂ@ Q fe Leboo

Cidade: placatulio A R4/ 04 [2022.
Assinatura: \h]m;((/ 7/;,(@ Cfomé’i&/

¢) No caso de corregdo de erros aritméticos (Pregos Unitario x Quantidade), prevalecera o Prego Unitario do Item, e sera

f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros embalagens e demais despesas incidentes deverdo estar




54’1 101/2022 18:57

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DA™ DE ABERTURA
:ﬂﬁqggasloooua CADASTRAL 19/10/1998
NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL PADRE BERNARDO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ASSOCIACAO PADRE BERNARDO . DEMAIS

| CODIGO E DESCRIGAG DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
| | 94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagbes associativas ligadas a cultura e a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
3999 - Associagdo Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DO PLANALTO 64 CASA

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
46.805-000 CENTRO MACAJUBA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

RADIOCOMUNITARIAFM87.9@GMAIL.COM (75) 3259-2413

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) -

riedirie

SITUAGAO CADASTRAL ’ DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 21/01/2005

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Arkeiiiioik Sedviedeiriiot -

Aprovédo pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de'dezembro de 2018.
Emitido no dia 31/01/2022 as 18:57:09 (data e hora de Brasilia). ' Pagina: 1/1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL PADRE BERNARDO (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 02.807.838/0001-43

Certiddo n®°: 4007032/2022

Expedigdo: 31/01/2022, as 19:00:29

Validade: 29/07/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO BENEFICENTE E CULTURAL PADRE BERNARDO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 02.807.938/0001-43,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacido desta certiddo condiciona~se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a ildentificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugsstdes: cndt@ist.jus.br
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A Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE %/
CNPJ - 13.232.798/0001-49

Baixa Grande, 03 de Janeiro de 2022.

PEDIDO - COTAGAO DE PRECO
PREZADOS SENHORES,

Solicitamos informar o pre¢o para os servigos abaixo discriminados:

ITEM DISCRIMINACAO UND. QUANT. VALOR VALOR
UNIT. TOTAL

Servicos de transmissao
radiofénica, das Sessdes
Legislativas da Camara de | pensal 1
.01 | Vereadores de Baixa { ¥, 60 .(Q 0089
Grande — Bahia, durante o 4

exercicio de 2022.

TOTAL GERAL.... | §9 500,50

Serdo atendidas as seguintes condi¢des:

a) Periodo de validade da 30 (trinda dias)
proposta:

b) Critério de Avaliag&o das Propostas: Menor Prego Total

¢} No caso de corregéo de erros aritméticos (Pregos Unitario x Quantidade), prevalecera o Precgo Unitario do Item, e sera
corrigido 0 prego Total, sendo corrigido também o Prego Total da Proposta.

d) Prazo de entrega/execugéo Imediato | a pértir da emissdo da Ordem de Compra/Servigo.

f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros embalagens e demais despesas incidentes deverdo estar
inclusos no prego cotado.

Razao Social: M@_@Mﬁg@_@w@w o Nay Baelioe

CNPIn° DQ. 288 LR /000 4- 4

Endere@Oiﬁa%Q_M%&m&w Rey Bardss

o
2 A
Cidade:

Assinatura:’

{__ guyBARBOSA -BA
Av. 02 de Jutho, 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ — 13.232.798/0001-49
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e REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO DATA DE ABERTURA
02.781.629/0001 41 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 06/10/1998
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO COMUNITARIA ESPERANCA DE RUY BARBOSA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) . PORTE
ESPERANCA DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
84.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagées associativas ligadas a cultura e a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas niao especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagio Privada
LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO
PC SANTA TEREZA . SIN CASA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIG UF
46.800-000 CENTRO RUY BARBOSA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
BARBERINO@TERRA.COM.BR {75) 9966-3379
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
STTUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/10/2004
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL : DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Sededrieieidefe . sedrire fede ek
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 31/01/2022 as 18:56:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESPERANCA DE RUY BARBOSA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 02.781.629/0001-41

Certiddo n°: 4007115/2022

Expedicdo: 31/01/2022, as 19:01:45

Validade: 29/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO COMUNITARIA ESPERANCA DE RUY BARBOSA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.781.629/0001-41, NAO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (doils) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua-
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdao de Conciliagdo Prévia.

bividas e sugestdes: crdt@tst.jus.br
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